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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

TO THE BOARD OF DIRECTORS OF PAUL MERCHANTS FINANCE PRIVATE LIMITED

Report on the Audit cf the Financial Statements

Opin ion

We have audited the a(:conlpanying financial statements of PAUL MERCHANTS FINANCE

PRIVATE LIMITED ("the Company") which comprise the Balance Sheet as at March 37,2022,

the Statement of Profit and Loss (including Other Comprehensive Income), the Sl,atement cf

Changes in Equity and the Staternent of Cash Flornrs for the year then ended, and notes to financial

statements includlng a sumrnaq/ of significant accounting policies and other explanatory

information (hereinafter referred to as the " Financial Statements").

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us,

the aforesaid financial statements give the information required by the Companjes Act, 2013 (the

"Act") in tlte manner so required and give a true and fair view in conformity with the Indian

Accounting Standards prescribed under section 133 of the Act read with the Conrpanies (Indian

Accounting Standards) Rules, 2015, as amended, ("ind AS") and other accounting principles

generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at l'4arilt 3L, 2022, the profit

and total comprelrensive income, clrariges in equit'/ and its cash flows for the year ended on that

d ate.

Basis for opinion

We conducted our audit in accorclance with the Standards on Auditing (SAs) specified lrrider

section 143(10) of the Companies ,Act, 2013 (the Act). Our responsibilities under those Standards

are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Results section

of our report. We are independetrt of the Conrpany in accordance with the Code oF Ethics issLled

by the institute of Chartered Accountants of India together with the ethical requirements that are

relevant to our audit of the f inatlci3l results under the provisions of the Companies Act, 2013 and

the Rules th:ieunder, and we ha',re fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with

these requi and the Code ci Elhics. We believe that the audit evidence we have obtained
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is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion' Our opinion is not modified in

respect of this matter.

Management's Responsibility for the Financial Results

The company,s Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the

ActwithrespecttothepreparatlonofthesefinancialstatementsthatgiveatrueandfairVieWof

thefinancialposition,financialperformance,includingothercomprehensiveincome'changesin

equityandcashflowsoftheCompanyinaccordancewiththeaccountingprinciplesgenerally

accepted in India, including Indian Accounting Standards (Ind AS) specified under Section 133 of

theAct.Thisresponsibilityalsoincludesmaintenanceofadequateaccountingrecordsin
accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the company and for

preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate

accountingpolicies;makingjudgmentsandestimatesthatarereasonableandprudenuand
design, lmplementation and maintenance of adequate internal financial controls that were

operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of

relevant to the preparation and presentation of the financial results that

andarefreefrommaterialmisstatement,Whetherduetofraudorerror.

the accounting records,

give a true and fair view

Inpreparingthefinancialresults,theBoardofDirectorsareresponsibleforassessingthe
Company's ability to continue as a going concern' disclosing' as applicable' matters related to

goingconcernandusingthegoingconcernbasisofaccountingunlesstheBoardofDirectors

eitherintendstoliquidatetheCompanyortoceaseoperations,orhasnorealisticalternativebut

to do so.

TheBoardofDirectorsarealsoresponsibleforoverseeingthecompany,sfinancia|reporting
process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Results

oUrobjectivesaretoobtainreasonableassuranceaboutwhetherthefinancialresultsasaWhole

are free from material misstatement, whether due to fraud or error' and to issue arr auditor's

report that includes our opinion. Reasonable assurance iS a high leve| of assurance, but is not a

guaranteethatanauditconductedinaccordancewithSAswillalwaysdetectamaterial
misstatementwhenitexists.Misstatementscanarisefromfraudorerrorandareconsidered
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As part of an audit in accordance with sAS, we exercise professional judgment and maintain

professional skepticism throughout the audit. We also:

o Identify and assess the risks of material misstatement of the financial results, whether

due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and

obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion'

The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for

oneresultingfromerror,asfraudmayinvolvecollusion,forgery'intentionalomissions'

m isrepresentations, or the override of internal control'

. obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit

proceduresthatareappropriateinthecircumstances,butnotforthepurposeof
expressing an opinion on the effectiveness of the company's internal control'

.Evaluatetheappropriatenessofaccountingpoliciesusedandthereasonablenessof

accounting estimates and related disclosures made by the Board of Directors'

.ConcludeontheappropriatenessoftheBoardofDirectors,useofthegoingconcernbasis

of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty

exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the company's

ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists,

we are required to draw attention in our auditor,s report to the related disclosures in the

financial results or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion' Our

conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report'

However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a

going concern '

. Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial results, including

the disclosures, and whether the financial results represent the underlying transactions

and events in a manner that achieves fair presentation'

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the

plannedscopeandtimingoftheauditandsignificantauditfindings,includinganysignificant

deficiencies in internal control that we identify during our audit'

we also provide those charged with governance with a statement that we have complied with

relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all
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materialif,individuallyorintheaggregate,theycouldreasonablybeexpectedtoinfluencethe

economic decisions of users taken on the basis of these financial results.
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relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence,

and where applicable, related safeguards.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

2. As required by section 143 (3) of the Act, we report that:

a. we have sought and obtained all the information and explanations, which to the best of our

knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit;

b. In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the

Companysofarasitappearsfromourexaminationofthosebooksandproperreturns
adequate for the purpose of our audit have been received from the branches not visited by

us,

The Balance sheet, the statement of Profit and Loss, the statement of changes in equity and

theCashFlowstatementdealtwithbythisReportareinagreementWiththebooksof
c

accou nts.

d, In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting Standards

specified under section 133 of the Act, read with Rule 7 of the companies (Accounts) Rules,

2074.

on the basis of written representations received from the directors as on March 3L,2022

taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on March

31, 2022 from being appointed as a Director ln terms of Section 164 (2) of the Act'

with respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the

Companyandtheoperatingeffectivenessofsuchcontrols.refertoourseparateReportin

"Annexure B".

e

f

1. As required by the companies (Auditor,s Report) order, 2020 (.'the order,,), aS amended,

issued by the Central Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act,

we give in the "Annexure A" a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of

the Order.



I WithrespecttotheothermatterstobeincludedintheAuditor,sReportinaccordancewith
Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014' in our opinion and to the best

of our information and according to the explanations given to us:

TheCompanyhasdisclosedtheimpactofpend|nglitigationsonitsfinancialposition
in its financial statements;

.

t

The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts

for which there were any material foreseeable losses'

There were no amounts whlch were required to be transferred to the Investor

Education and Protection Fund by the Company'

The management has represented that, to the best of its knowledge and belief' other

than as discloseO in tne noteJioin" uit'ountt, no funds have been advanced or loaned

;;-i;;;tiJ (either from borrowed funds or share premium or any other sources or

kindoffunds)bytnecompanytoorinanyother.person(S)orentity(ies),including
i"r"is" ""tiiilt 

'("tntermedLiet;1, *itn the understanding' whether l9tof9"9 i1

;;i;;;; ";;il;;wlse, 
that t|'" inte'im"oiaw shall, whether' directlv or indirectlv lend

or invest in other persons oi 
"ntiti"t 

ideniified in any manner whatsoever by or on

behalf of the company Curtimiie Beneficiaries") or provide any guarantee' security

or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries;

Themanagementhasrepresented,that,tothebest-ofitsknowledgeandbelief'other
than as disclosed in the "";;; 

ilil;;;counts, no funds have been received by the

company from any p"rtonii 
-i' 

tntiiy(ies)'' including foreign entities ("Funding

Parties"), with the ,no"rrtutiiing, *n"in"' reiordeO in writing or otherwise' that the

:;;;;^; tnuir, *n"*,"r, directiy or indirectlv' lend or invest in other persons or

entities identified in any mannei whatsoever by or on behalf of the Funding Party

("Ultimate Beneficiaries") oi jr.ouia" any guaraniee' security or the like on behalf of

the Ultimate Beneficiaries;

BasedonSuchauditproceduresthatwehaveconsideredreasonableandappropriate
in the circumstances, notniis'il;;;; to our notice that has caused us to believe

that the representations ,#";'t;b.i"; (iv) and (v) above contain any material

mis-statement.

Based on the representations received by us and audit procedures conducted by!s'

the company has paid Oiviaena-Juring the year and the same is as per provisions of

Section 123 of ComPanies Act , 2013'
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31,2022i

(a) (A) The ComPanY has maintained proper records showing full particulars'

Plant and EquiPments'

showing full particulars, including

including quantitative details and situation of Property

(B) The Company has maintained proper records

quantitative details and situation of Intangible Assets

(b) The Property Plant and Equipments have been physically verified by the

management in a phased manner' designed to cover all the items over a period of three

years, which in our opinion, is reasonable having regard to the size of the Property Plant

and Equipments and nature of its business' Pursuant to the program' a portion of the fixed

asset has been physically verified by the management during the year and no material

discrepancies between the books records and the physical fixed assets have been noticed'

(c) Based on the examination of books of accounts' t he company does not own

any immovable property and therefore reporting relating to title deeds of immovable

properties is not applicable in its case'

ii.

(d) According to informatiorr and explanations given to us' the comPanY has not revalued

its Property Plant and EquiPme

(e) According to information

initiated or Pending against th

Transactions (Prohibition) Act'

nts or Intangible Assets or both during the year'

and explanations given to us' no proceedings have been

e company for holding any benami property under Benami

1988 (45 of 1988) and rules made thereunder'
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(a) In respect of its inventories' since the company is a Non-Banking Financial Company'

itdoesnotcarryanykindofinventoryHence'thisclauseisnotapplicable'securitiesin
the shape of gold ornaments are held by the company however the same do not form part

of inventories. As per the management' the same have been physically verified on quarterly

basis.
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Annexure A" to the IndePendent Auditors' Report

Referred to in paragraph 1 under the heading'Report on Other Legal & Regulatory Requirement'

ofourreportofevendatetothefinancialstatementsoftheCompanyfortheyearendedMarch



iii.

(b) That during the year, the company has been sanctioned working capital limits in

excess of five crore rupees on basis of security of current assets of the company. The

quarterly statements submitted by the company to bank are in agreement with books of

accounts of the company.

As the company is in business of extending loans clause 3(iii) of the order is not applicable

to the company hence not commented upon.

In our opinion and according to the information and explanations given to us, the

company has complied with the provisions of section 185 and 186 of the Companies Act,

2013 in respect of loans, investments, guarantees, and securities as applicable.

The Company has not accepted any deposits from the public and hence the directives

issued by the Reserve Bank of India and the provisions of Sections 73 to 76 or any other

relevant provisions of the Act and the Companies (Acceptance of Deposit) Rules, 2015

with regard to the deposits accepted from the public are not applicable.

As informed to us, the maintenance of Cost Records has not been specified by the

Central Government under sub-section (1) of Section 148 of the Act, in respect of the

activities carried on by the company.

(a) According to information and explanations given to us and on the basis of our

examination of the books of accounts, and records, the Company has been generally

regular in depositing undisputed statutory dues including Provident Fund, Employees State

Insurance, Income-Tax, Sales tax, Service Tax, Duty of Customs, Duty of Excise, Value

added Tax, Cess and any other statutory dues with the appropriate authorities. According

to the information and explanations glven to us, no undisputed amounts payable in respect

of the above were in arrears as at March 31, 2022 for a period of more than six months

from the date on when they become payable,

(b) According to the information and explanations given to us, there are no dues of
income tax, sales tax, service tax, duty of customs, duty of excise, value added tax were

outstanding as on 31-3-2022 for a period more than six months from the date of becoming

payable.
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v l. According to information and explanations provided to us, there is no transaction that is

not recorded in the books of account which has been surrendered or disclosed as income

during the year in the tax assessments under the Income Tax Act, 1961 (a3 of 1961).

(a) In our opinion and according to the information and explanations given to us,

the Company has not defaulted in the repayment of dues to banks'

(b) In our opinion and according to the information and explanations given to us.

the company has not been declared wilFul defaulter by any bank or financial institution or

other lender.

(c)Inouropinionandaccordingtotheinformationandexplanationsgiventous,
the teffn loan of the company is being applied for the purpose it was taken for'

d) In our opinion, funds raised for short term purposes are not being utilized for long

term pu rPoses.

e) According to information provided to us, the company does not has not have any

subsidiaries, associates or joint ventures and as such reporting required as per the order

regarding receipt from any entity or person on account of or to meet the obligations of

its subsidiaries, associates or joint ventures is not applicable in the present case'

f) According to information shared and explanations given to us, the company does not

has not have any subsidiaries, associates or joint ventures and as such reporting required

as per the order regarding raising of loans during the year on the pledge of securities held

in its subsidiaries, joint ventures or associate company'

(a) Based upon the audit procedures performed and the information and explanations

given by the management, the company has not raised moneys by way of initial public

offer or further public offer including debt instruments and term Loans during the year.

(b)Basedupontheauditproceduresperformedandtheinformationandexplanations
givenbythemanagement,thecompanyhasnotmadeanypreferentialallotmentor
private placement of shares or fully or partly convertible debentures during the year under

review.

x
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xl,

xii.

x t.

xtv

XV,

xvl.

(a) Based on audit procedures performed and information and explanations given by

management, we report that no fraud by the company or on the company by its officers

or employees has been noticed or reported during the year.

(b) Based upon the audit procedures performed and the information and explanations

given by the management, we report that no report u/s 743(12) of Companies Act 2013

has been filed by the auditors.

The company is not a Nidhi Company and therefore provisions of Para 3(xii) of the order

are not applicable to the company.

In our opinion, all transactions with the related parties are in compliance with section

777 and 188 of Companies Act, 2013 and the details have been disclosed in the

Financial Statements as required by the applicable accounting standards.

(a) In our opinion and according to explanations and information received by us, the

company has an internal audit system commensurate with the size and nature of its

business.

(b) The reports of the internal auditors for the financial year were obtained by us from the

management for all branches and checked on sample basis as part of our audit procedures.

The findings as per such reports were considered by us as paft of our audit.

In our Opinion and according to information and explanations provided to us, the company

has not entered into any non-cash transactions with directors Or persons COnnected with

them during the year. Hence provisions of section 192 of the companies Act, 2013 are not

applicable.

The company is carrying on the business of lending against gold ornaments as well as

other loans and for the said purpose company has obtained permission from RBI and is

registered under section 45-IA of Reserve Bank of India.
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(c) We have duly considered whistle blower complaints, if any, received by the company

during the year



XVii.

xvjii. There has not been any resignation by statutory auditor during the year'

xrx. On the basis of the financial ratios, ageing and expected dates of realisation of financial

assets and payment of financial liabilities, other information accompanying the financial

statements, our knowledge of the Board of Directors and management plans no material

uncertainty exists as on the date of the audit report that company iS incapable of meeting

its liabilities existing at the date of balance sheet as and when they fall due within a period

of one year from the balance sheet date.

xx As per information shared with us by the management as well as per our audit procedures,

the company has duly complied with csR obligations and there is no unspent csR amount

at the end of the Year'

xxt. The company does not have any su bsidiaries/joint ventu res/associates and as such

reporting as per the order regarding report of auditors of companies included in

consolidated financial statements is not applicable in this case'

For RAJIV GOEL & ASSOCIATES
CHARTERED ACCOUNTANTS

Firm Reg . No.- O11

(ROH
PA

M. No' 091756
UDIN : 22O9 1756ALDGOA9460

Date: loth MaY,2o22
Place: Chandigarh
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upon examination of the cash flow statement of the company, we have concluded that the

company had not incurred any cash losses in the current financial year and in the

immediately preceding financial year.
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..AnnexureB,,tothelndependentAuditor,sReportofevendateontheFinancial
slii"rn"nt. of Paul Merchants Finance Private Limited

ReportonthelnternalFinancialcontrolsunderclause(i)ofsub-section3ofSection
tql ot the Companies Act, 2013 ("the Act")

WehaveauditedtheinternalfinancialcontrolsoverfinancialreportingofPaulMerchantsFinance

PrivateLimited('.theCompany,,)asofMarch3l,2022inconjunctionwithourauditofthefinancial

statements of the Company for the year ended on that date'

Management's Responsibility for Internal Financial controls

TheCompany,Smanagementisresponsibleforestablishingandmaintaininginternalfinancial

controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the company

consideringtheessentialcomponentsofinternalcontrolstatedintheGuidanceNoteonAuditof

Internal Financial controls over Financiar Reporting issued by the Institute of chartered

Accountants of india. These responsibilities include the design, implementation and maintenance

ofadequateinternalfinancialcontrolsthatWereoperatingeffectivelyforensuringtheorderlyand

efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the safeguarding of

itsassets,thepreventionanddetectionoffraudsanderrors,theaccuracyandcompletenessof

theaccountingrecords,andthetimelypreparationofreliablefinancialinformation,asrequired

under the Companies Act, 2013'

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over

financialreportingbasedonouraudit.WeconductedourauditinaccordanceWiththeGuidance

NoteonAuditoflnternalFinancialControlsoverFinancialRepoding(the'.GuidanceNote,,)and

the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10)

oftheCompaniesAct,20l3,totheextentapplicabletoanauditofinternalfinancialcontrols,
bothapplicabletoanauditoflnternalFinancialControlsand,bothissuedbythelnstituteof
CharteredAccountantsoflndia.ThoseStandardsandtheGuidanceNoterequirethatwe
complyWithethicalrequirementsandplanandperformtheaudittoobtainreasonableassurance

about whether adequate internal financial controls over financial reporting was established

and maintained and if such controls operated effectively in all material respects'
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our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the

internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness' Our

audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding

of internal financial controls over financial rep.orting, assessing the risk that a material weakness

exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based

on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgement, including the

assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to

fraud or error,

we believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a

basis for our audit opinion on the company's internal financial controls system over financial

repo rtin g .

Meaning of Internal Financial Controls Over Financial Reporting

A company,s internal financial control over financial reporting is a process designed to Provide

reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of

financial statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting

principles. A company's internal financial control over financial reporting includes those policies

and procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail,

accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; (2)

provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation

of financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that

receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with authorizations

of management and directors of the company; and (3) provide reasonable assurance regarding

prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, or disposition of the company's

assets that could have a material effect on the financial statements'

Inherent Limitations of Internal Financial controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including

the possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements

due to error or fraud may occur and not be detected. Also, proiections of any evaluation of the

internal financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the

internal flnancial control over financial reporting may become inadequate because of changes in

conditi r that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate'
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Opinion

in our opinion, the company has, in all material respects, an adequate internal financial

controls system over financial reporting and such internal financial controls over financial

reporting were operating effectively as at March 3L,2022, based on the internal control over

financial reporting criteria established by the company considering the essential components of

internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial

Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India'

For RATMOEL & ASSOCIATES
CHARTERED ACCOUNTANTS

Firm Reg. No.- 0

(ROH
P

M. No' 091755
UDIN : 22091756ALDGOA946O

Dater loth May,2O22
Place: Chandigarh



PAUL MERCHANTs FINANCE PRIVATE LIMITED

Audlted Balance sheet as at 31sr March2022
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3

t9,

2,091

-426

19,79,7A6

6.33

6.33

6.33

6.38

19,a5,5411?

21,66,151

27,65,a61

7a1

57

20,91

4,51,097

04,35,644

29,a1,126

15,61,933

!41,a05
13,38,s64

3a,630

15

16

5

tl
1a

6,9A,281

-4,355

6.76

6.76

6.76

6.76

Reve.oe f rom OPerations

(iv) Fees and .ommislion lncome

Total Revenue from oPerations

{ )EmPoye€ Be^enu ErPenses

liii) Deprec!at on, amonnal6n and impa rm€nt

Profit helore ex.eptional & ex$aordinary itens & r'r

!','"ffjiJ:::,11.". 
"",,*',"m 

contrnuins oper'trong

Profit/{Lo$) for the period frcm dis'ontinued

Iar Erp.n5e ol Di5continulng op'ration5

Pr ofiVlLosrl lor the p.rlod trom ditconlinued

op€rarione.trer lar {x'xl)
Profir (Lots)lorrhe vear llI + Xll)

OTH€R COMPREHENSIVE INCOME

(li)lncome !ax relatingto item! that will not be

r..lassitied to Profit or lo53

Elll ltem! that w' lb€ recLas!fred to prontorloss

il)lncome cr rehr 
'nB 

to irems thal * b€ reciassined

l'o'#'Iffi .*,nr,r.,".oME FoRTHE PEiroo

(xfl+xrvl

aarnin8s p.requltv share {lor contlling oPerationt):

(1)Basic(Rs.)

Earninss per eqoitv rhare (lor dit'onrinued oPe

Eam'n$ per equirY share {lor 
'onnnurnB 

and

di5.ontinued oPerationt)

n(

.^IN MERCHANTS TINANCE PRIVATE LIMITFD

oran"u t,"ni""J.* t"t"-"nt ld the-v€r e'ded on 31Mar 2022

a. p€r ou. er.nte Eport'

a
&

a

Ir-o,"-

a," lol E14o2''-

ilill''2,oit-A 6 AUycr oAlr 6 o
,471l'ti. civil cnv, st no 4, Ludhiana s.c.o.32l 32n, 5EC'OR 22A,

(&

/ l5o,5e. 33A, Chdndiqarh

52,90,301

6,1O,)86
a,501

-1,500

374



PAUL MERCHANTS FINANCE PRIVATE LIMITED
CASH FLOW STATEMENT AS ON 31ST MAR 2022

Rs. ln hundreds

CURRENT YEAR 31.03.2021PARTICULARS

25,65,O82

76,162

27,64,868

L,4L,aOS

-1,O2,44 ,016
-6,32,779

1,03,936

87,705
83,655

-1,06,00,887

-6,93,932

-1 ,06,7',1 ,935
-7,U,854

62,808

49,973

1,9?,377

-1,05,91,631
-6,19,288

27,41,244

8s,29,675,83,88,145

-a5,29,675-83,88,146

2,13,396-2,94,s07

"1,25,73,O54-2,94,507

-75,aaz

93,47,584
-7,39,517

45,5O,L74

45,846

88,52,466
-2,48,137

9L,92,tzs

-1,52,897

6,49,180
5,O9,47L
4,96,883

Adjustment for :

Net changes in operating Assets & Liabilities

Short Term Loans & Advances

Other Current Assets

Trade Payables

Other Current Liabilities

short Term Provisions

cash generated from operations

lncome Taxes Paid

cash Benerated from operation before extraordinary items

Dividend Received

Net Cash flow from operating activities

Purchase of Fixed Assets

lncrease/Decrease in Non Curtent lnvestments

Net cash used in lending and investing activities

Net cash flow after financing activities

cash and Cash equivalent at the beginning ofthe year

CASH FLOW FROM

CASH FLOW FROM LENDING AND INVESTING ACTIVITIES

CASH FI-OW FROM FI

RATING ACTIVITIES

NCING ACTIVITIES

lncrease in Capital

Borrowings (Net of Repayments)

Long Term Eorrowings

Short Term Borrowings
Divid€nd Paid

Profit before Tax and Extraordinary items

Adjustment for:

Depreciation

Profit before working Capital Changes

4,96,44310,06,354Cash and Cash equiva ents at the end of the r

l.lrr^.,i )^.,"'^
, 

MUNEET MAINI

Company Secretary

Membership No. . A32435

#471l41, Civit City, 514, Ludhiana

RKAN SAT PAUL

(Chairman naging Director)

U ESE CHERIAN

hole Time Director)

DtN 07319125

Puth enparam bil, Karipurarn,

Mukkoodu P.o.,Kerala

cfo
Membership no 502300

# 350,sec 38A, Chandigarh

DIN - 00077499

fl749, sector 8,

chandigarh

AUOITOR'S CERTIFICATE

We have examined the Cash flow Statement of Paul Merchants tinance Private Limited for the year ended 31st March 2022

The Statement is in agreement with the corresponding Profit and Loss account and Balance Sheet of the Company

covered by our report of even date tothe members of the Company.

Place: Chandigarh

oate:[i O S.1]\ L

A&

r,
C)

vDrGi

CURRENT YEAR 31.03.2022

29,06t673

B.

c.

I



PAUL MERCHANTS FINANCE PRIVATE UMrIED

STATEMENT OF CHANGES IN EQIjITY
ctN.u65921CH2010PTC032462

B Olher Equity
ch3ng* in otherequlty for the yearended 3l March,2022

R6erves and surPlu3

Baa.ce al the b€gr.ning oflhe curent reporling
91 35,1 13 31 15,291 0 52,409

c
Restai€d balan@ atlhe beglnning oJ cunont.€poding

(1.39 577) 1

16,41 008 4,19 529 54 903 21.15,440

RBmoasursments of n6l dslin€d benoiil plans (398) 1.224) \1.122)

Balan@ as on 30 06 2021 91,35 113 46 15 824 12 71.713 54 903 15A77 552

A Equlty Sharc Captt.l

chang6 in oqulty 3harc caPlt.ltor the year endod 3l Ma.ch,2022

(cha

Amount (R3. ln hundreds)

olEiid-at tne oesinn,ng oi the repoaLng 31,01,718
aEnaea inE tv shd€ eotdd@ to pnor penod erors
F6lGiIa latance at he &qlnnine of th6 curcnt reponios psnod

Chanqes in equily shar€ epitd dunng lhe yoar 0

31,01,714

chang€s ln 6qulty share c.Pllal for th. y€ar 6nd.d 31st Merch, 2o2l

3t1,01,713
0

Changes l. eqlity share capitald!.ng lhe year

Baiance atthe end of Ihe repon ng penod 31,01,718

E5E CHERJAN

Ch.nges in othorequlry forlhe yearended 31st ritarch,202,

Rsso es and Surplus

Baiance as on ol 04 2020 91,35113 17 93 836 460 011 1 13 88 960

Crhanges i. ac@unling po rcy o. pror period sroes

Reitated baance al lhs beginn.g otcurrent reponlng

(2 48,137) Q 4A 137)

Total @mDr€honsive incom€ lorthe @nent year 15 68 340 3,92 085 17 796 1974.221

Remeasurehe.ls ol.et def .ed be.eil 1 252 313 1 565

Balance as on 31 03.2021 s1.35113 I52 409 17 796

A3 per our sePa.ale roPorB of eYon

lt^-'"

912'DIN ,AA 11

I"l^*d
l{embeBhip no 502100

f 350,54 384, Chandigarh SECTOR 22A,

I,l€mbe6hip no 412435

,471l41, ciYitcity, 5t no 4, Ludhiana

lo.oS'zoze

ililill"o,.t no.o boAqq6 o

;';-^- i th- -^r ^fuha 
.an.di.n ..d^d

1,3102,813

-l5i2a sos I-tr 52ril



AmMt (Rr.in nundred5) Amunt (Rs.ln hundreds)

IltilFmd castr equivatents

Satanc€ witn ba.ks in CudentAccounts

B, Other Balancer with Bankt

i) ln Tem Deposit Accounts witi > 3 mo.th
and <12 months matunty

rotal(2)

7,44,199
2,19,382

2,54,886
2,74,2A0

9,43,581 4,19,16L

67,773 17,717

62,77) 17,717

Totar(1+2) 10,06,354 4,96,881

Note 1: carh and cath

Note 2Ai other Financial asrett

Amount (tu.in hundred, Amount (Rr.in hundred,
13,015

628

11,663

NOIE ] : CURRENT TAX ASSETS

Amount (Rr.in h!ndred, Amount (Rs.in hundred,
6,97,281

88,021

77,671

7,35,792
17,451

55, 285

a,17,976 8,08,428

Amount (Rs.in hundred,
-rnorrt 

(ns.in hunareds)

Security and amount Refundabte

92,529

8,61,159

19,480

85,3?5

2,6't,454
1t,136

9,7t,368 r-c!,911

Note 4: DEFFERED TAX LlABlLITIES/TAX ASSET

amount (*.in hund.ed, Arcunt (Rr.in hundreds)

Add : Delfered Tax Aet
11,956

25,586

15,975
-4,O19

,7,542 11,956

Note 6: OTHER NON FINANCIAL AssETS

NOIE 7: FINANCIAL LIABILITIES

Am;unt (Rr.in hundreds) Amolnt (R!.in hundred,

1,19,374

95,189

75,977

2,54,471 't,71,166

(i) A4SME

(ii) Others

{iii) Dispured Duei - 16 E

(iv) Disputed Dues ' othe6

1,773 4,40,115

(i)irrsME

(ii) Others
(iii) oispured Dues - MSME

(iv) oisguted Du$ . otheR

2,58,593 2,58,593

&4

I
DI GAs9/

NOTES ON FII{ANCIAL STATEMEI{TS

e



amount (Rr.in nwdred, Amo!nt (Ri.in hundred,

Prcvision for Employee Benefits

6,98,247
1,13,761

51,04t

6,70,746
95,067

33,574

8,8t,093 7,99,427

NOIE 17: OTHER EXPENSEs

For the Year ended 31st Mar 2021

amount (Rs.in hund.ed, Alllomt 1Rt.ln hundred,

Commision Exp.DMT 6 hdo NePal

Travelling & Conveyance Expentet

Legal, Prof65ional & Consuttancy Charges

Payments to audito6 (Refer Note (i) be{ow)

Rent, taie! & Energy cott

Advertirement & Publicity
Provirion for lmapaiment of Loan Aset

Director's fe6, altowancet and expenses

Mis. Office Expsses

7,37,748
t1,096
81,706
65,742

1,71,136.?4

7.4,611

2,69,161

2,27,A1A

98,188
t8,694
j7,441

600

1,07,149

1,71,158

22,933
56,557
52,415

1,19,966
650

14,905

1,77,967
1,47,124

19,449

10,176
34,367

7?,401

13,88,564

NOTE 17

P.yments to the auditor as
For the Year ended 31tt Mar 2021

Amount (R5,in hundred,

Fes for other reMcs

590

1n
701

500

150

650

Forth6 Ye6r ended 31st,i{ar 2021

Amount (Rr.in hundred, Amount (R5.in hundreds)

a) Grcr Amount Required to be spent by the co.

b) Amount actually sPent on CSR

Environment surtalnability
Promotinq Healticare
Making available tare d.inking water

Setring up Otdage Home/oay Care center & such

otier facitities for senior Citizen
Prmoting education
Food aod sanitati@

w@en €mpowement
c) Shortf.ll in expenditure, ifany
d) Tot.l of shortfall of earlier yeaE, if any

e) Reaton for shortfall
f) Nature of CSR..tiviti6s

B) Detaib ofCSR.stributed to relatod Parties
includingfrust controlled by.ompany

h) Detailr ofnovement in provisiont, if a.y,
made with respoct to a liability by ente.ing into
a contractu.l obligation,

37,118

12,630

25,000

38,630

19,914

1,5.54

20,692

21,069

Note 18: Corpor.te scial 6 other So.ial Welfare

o
7a

Other sEial Welfare [xlentes (not covered under

csR)
3,296

t3,530 26,165

&4



Note 10: EQUITY CAPITAL

A. authorised, ksued Subscrlbed & Paid Share 5hare

As at 31 Mar 2022 As at 3'l li{ar 2022 As at 315t Mar 2021 As at 31st M.r 2021

Amount (Rs. ln hundreds) Number Amount (Rs. ln hundreds)

Authori!ed
Equity Shares of Rs. 10 each

Equily Shares of Rs. 10 each

&f
Equity Shares of Rs. 10 each

4,50,00,000

'1,10,1 
1 ,175

3,10,17,175

45,00,000

11,01,718

31,01,718

4,50,00,000

3,10,17,175

1,10,17,175

45,00,000

31,01,718

3,1O,'17,175 3'1,01,718 3,1O,',\7,',l75 31,01,718

The company has one ctass of equity shares having a par value of Rs 10 per share. Each shareholder is eligibte for one vote per share hetd.

tn the event of tiquidation, equity sharehotden ar; etigibte to receive the remaining assets of the company after distribulion of att preferential amounl, in

p.oportion to their sharehoiding.

Ther€ are no share in the preceeding five years attoted as futty paid up withoul payment being received in cash/ Sonus shares/ Bought Back'

There are no shares reserved for jssue under options and cont.acts/ commitm€nts for sate of shares / disinventsment.

EouiW Shares [quity Shares

As at 31 Mar 2022 As at 31st Mar 202'l

Shares outstanding at the beginning of the year

Shares lssued durjng the year

Shares bought back during the Year

3,10,17,175 3,10,17,175

Shares outstandlng at the etd of the year 3,10,17,175 3,10,17,',l75

B. Reconcitiation of Number of sh.ret Outsta

D

and end of the ye6r

c- Shares in the held e.ch shareholder holdi more than 5% shares
Shares

1 2 lst
Name of Shareholder (Mr./Mrs.)

% ol HoLdinS No. of Shares held % of Holdi

1

3,10,17,174

0

r00

1

3,10,17,174

0

100

Preferences.nd Restrictions attachi to various classes of Shares

class of Shares
Rights, Preferencei and R€strlctions attaching to
various classes of Sharet

Equity Share5 No Special Rights, Preferences & Restri.lions Attached

E. Shares in the co

Name of Shareholder (Mr./Mrs.)

Shares
%age ch.nge

durinS the year
% of Holdins No. of Shares held %ofHo

Mrfajnee;h BansaL ( is a nominee of Paut

merchants tjmited)

Paut Merchants Ltd (Holding Company)

1

3,10,17,174

0

100 3,1O,17,174

0

r00

we declare Lhat we are makinq efficienr utiLisation of capilat ro maximise shareholder weatth and become Market Leader in Financial Servjce sector

4a

z.?

31,01,718

Equity



NOIE 11: OTHER EQUITY

Particulals
As at 31 Mar 2022 As at 31st l ar 2021

Amount (Rs.in hundreds) Amount (Rs.in hundreds)

lmpairment Reserve

0penjng Batance
(+) Current Year Transfer

Closlng Balance

A. Statlrtory Reserve
opening Baiance
(+) Current Year Transfer

Closing Balance

B. General Reserve

Opening Batance
(+) Current Year Transfer
( ) DIVIDEND APPORTIONMENT

(.) DIVIDEND DISTRIBUTION TAX

Closing Balance

C- Securities Premium Account

Opening Batance

Add : Securities premium credited on Share issue

Le5s ; Premium Utitised
Closing Balance

D. Retained Earning
opening batance
(+) Net Profit For the current year

(-) Prior Period Provision

(-) Transfer to lmpairment Resewe as per RBI

requirement
(-) Transfer to General Reserve

(-) Transfer to Statutory Reserve as per RBI

requirement
Closing Balance

17,796

37,107 17,796

54,903 17,796

8,5?,409
4,19,304

4,60,011

3,92,398

17,71,713 8,52,449

31,15,291
16,4O,110

1,39,577

17 ,93,836
15,69,592
2,48,137

46,15,824 31,15,291

91 ,3s,1 13 91 ,35,1 13

91,35,113 91,35,113

z0,96,522

37,107

16,40,1 ',10

4,19,304

19,79,786

17,796

15,69,591

3,92,398

0

Total 1,50,77,552 1 ,3 t,02,813

Nature and purpose of resele

the period is transferred forthe year.

Securities prcmium :This Reserve represents the premium on i5sue of equity shares aod can be utilized in accordance with the provisions ofthe Companies Act, 2013'

GeneralReserve: This ReseNe rep.esentsthe cumulative profits ofth€ Company. This Res€rve can be utilized in accordance withthe provisions ofthe Compa nies Act, 2013'

lmpakment Reserve:This reserve is created in aE€ordance with RBI guidelines read with INOAS'109

h



Note Z : LOANS
At at 31Ma.2022

valuethrough Subtot
p.ofitor loss al

840

4,71,52,8404,71,52,840

ll)covered by Bank/ covehment

4,75,69,O734,75,69,013

Total (B) (r+I+rrr) - Net

llll)-Grost

7,4!421
!,44,427

1,Aa,827

4,77,52,440

1,43,427

1,83,827

\43,427

4,77,5t,840

4,17 ,57,4.44

4,71,52,UO

4,73,91,015

3,67,a25

4,77,52,4@

4,73,9L,075
3,61,825

4,77,52,UO

tB)
l)secured by tangible a$ets

Less: lmpakment loss alLowance

Iolal{l) Net

4,73,97,0t5
1,77,994

4,75,69,013

4,13,97,Ot5

!,71,994
4,75,69,013

{a)

lmpairmeot loss allowance

4,77,52,840

4,17,52,U0

Lessi lmpairment loss allowance

Tot.l (lll) - Net

(c) (l) Loans ln hdia

(c) (ll) Loans oukide lndi.
(c)-Gro55

lmpairment loss allowance
(c)- Net

Through Other lhrough Desl$at.d atfalr
Comprehenrive Profltor valu€ through Subtot

lncome lost prolit or losi al

As at 31Mar.h 2021

3,75.04,7473,75,04,747

1,14,60,174

Total {B)(r+rr+rrr) . Net

Le5s: hpairment oss alLowance

3,72,23,9t1

3,74,60,7 

-74

3,14,5O,774

4A,OA7

48,007

48,007

3,75,0a,781

48,007

48,007

48,007

a,75,04,741

3,75,08,781

3,75,08,741

3,75,OA,74!

3,12,23,9t1
2,44,464

3,75,08,147

3,77,21.9L7

2,A4,864

3,74,04,74!

ll) covered bv B.nt/ Gov..nment

3,77,23,977

1,36,857

3,74,60,714

TotallrrD - Grort
Lessi lmpairment loss.ilowance
Ioral (lll)' Net

(A)

hpaiment loss allowance

3,75,08,781

a,75,08,747

5,08,781

(B)

llSe.ured bytanSrble.sets

Less; lmpatment loss allowance
(l)- Net

(c) (l)toans in lndia

(c) (ll) Loan5 o!tside l.dia



since the .ompdy t NBFC regltt.red with RBl , the requirerent of dislosre undet Ruie 16A of comPanles { Acceptanc' of Deposit)

DIG

&

li

7

ft.oush rrcfit tilvalu.
rhDurhProfir

{Terms ol Repa}hent Payabl. 
'n 

aYeaG in.q!al

(rermsolR.paYment R.p:yrbreonDemand)

(b)roitrrepaYab12ondemand

(se.ured by paripa$u fhringch.ree on curent

eiti'e curent A$eb ot rhe.ompiny indudlns cold

(Ierm5 orReP3yme.t Payrble in 3 veaB 
'n 

equal

G) rornr lrom r€ld.d pa^Y

!o:n from orccror 3nd R€rarves lun!€ur.dr
to lromHoldinscompanyluisecured)

{rsm' ot R.paym.itl R€prv'bh o. o.mand)

by corporate Gua(antee given bvP.ul mrchants
Ltd, FurtherwC la.jlity of Rs. 50cr, from sBlis

alo *cured DvPe.rnat quarantee oldi.ectots.

of the company A Tax Free Bonds & propertv

by Paut 
^i\e.chai$ 

Ltd, it is funher Fcuren

Loan recievables(Pr€$nta.drurure, ba.ked bv

corp.6re cuaGntee or PM!)

cu ft€nt tia b ili&.s
Non-cur.n! tiabilitiei

!o.n (Hypoth€.ailonand lird pa pasu charsc on

ofRep:yme BepaF b e on oefi:nd)

(secured by Tax F.ee Bonds& further Pcured by

Gua(antee qiven by Paut mrchanls Ltd

rrom DkedoB lUn5e.urdd)

rGi f rom Nold'ns compaiy (uise(ured)

ol Repaymeft: Rspayable oi oemaid)

{Securcd by pa.ipass! floatinecharge on curent
assrs 6 Tax Free Bonds 6 p.operty oMed bv Paul

l,ler.hants Ltd. it flnher eclred bv corporare

cua antee giEn by Paul ftrchants Ltd )

)

lT.mi ot f,epatd..t rep.y.bl€ on D.n.nd)

cu rent tra b ilirt.s
Non-cure.r tia b ilities

to,n {se.ur€d by rp.cifi. chaBe on vehkle,



.i

ER

!E

^-'idididi6i66injj

E

6
z

E

3

NE

E=
'6

!jbOon-6-H-\!l

siHnEaas.

:RlRSHSg6ti U- 4 i..i- 6- od- n- N- q
didJe
...n.i

o

nl
a.1HlRilss-F-s.+.

i ^i ui oo-
<;6-;

!

=+-ardi6
d di Ji ..-

-'j

n'

9E

gg
E

n
.P:R-<f,as;<*$6664r6

i;di6 ;

i
't! :

-9

s
<;
,9E
'& -9

E3

,E

5=
$o

g{*iPE
iYsdeg
};,E:5EE

'-:, E !
.1 5;,i E a J

9

9
L

E

';

E

E
.9

!

!

P

z

,9
.98
Ef,

rE
Ei

I

!

,!

o

is

lE 
=

t"

UI

>t
ol

3l
ot

o
<t

3
o



Note 5A lntangible Assets Under Development

Amount of CWIP as on 31 Mar'22 Amount ( Rs in hundreds)

lnta ngible Assets Under

Development Less Than 1 year 1-2 years more than 3 years

Software 5,849 19,592

Amount of CWIP as on 31 Mar'21 Amount ( Rs in hundreds)

lntangible Assets Under

Development Less Than 1 year 1-2 years 2-3 Years more than 3 years

Software 40,152

CWIP Ageing

Amount ( Rs in hundreds)Amount of CWIP as on 31 Mar'22

more than 3 years2-3 Years1-2 yearsLess Than 1 year
lntangible Assets under
Development

9,555Bra nches u nder develoPment

9,555Total

Amount ( Rs in hundreds)Amount of CWIP as on 31 Mar'21

2-3 Years1-2 yearsLess Than 1 year
lntangible Assets under
Development more than 3 years

&A

:

2-3 Years

t\



NOIE 'I2 : INTEREST INCO}'{E

NOtE 13 : FEES AND COM},TISSION INCOME

Note 14: OTHER lNCOl,lE

Particula15
For the Year ended 31 st l ar 2021

lncome from Money Transfer

SeMce

Other Commission lncome-
/ lnsurance

4,03,296

47,801

3,02,091

Totat
4,51,O97 3 oz,o91

For the Year ended 31 Mar za21 ended 31st Mar 2021

on Financial liabilitie5
measured at fair value

on Finan.ial liabilities
me.sured rt Amortlsed

On Finan.ial linbilities
mealured at Amortieed Cost

lnterest on borrowings

Bank

13,14,099
z,qg

15,60,164

1,19 108

25,!Ll2! 16,72p1

Nore 15: FINANCE COSTS

NOIE 16: EMPLOYEE BENEFIT EXPENSES

Partic!lars
For the Year ended 3'l l^ar 2022 th ended 3 1 st 20?. 'I

Rs.in hundreds

Sataries & Wages

Leave Encashment

Staff Wetfare ExPenses

Contnbltion to Provident &

Othe. funds

G.at!ity
Bonus

13,39,040
18,504

54,495

69,876

17,410

62,658

7,41,680
13,095

38,182

Total 15,61 933 8,83,123

c\

For tlE Y6* ended !lst riLr 2021
For the Ye.r ended 31 

^,Lr 
2022

Flen.l.l A!*rs.la5itl.d
on FiEn.hl 

^s*tr 
me.rur.d .ton Fin.rcl.l A55.ts m€.lured rt

mdsured.t amodi*a (ctParticulars

59,70,098
79,85,547lnterest lncome on Loans

59
79 85 54Total Revenue From O

For the Year ended 31tt Mar 2021
For the Year ended 31 l,{ar 2022

Particulars

276

7,659
9,706

5,318
76,628

9,836
Loan Servicin

lnterest on FDR

Miscetlaneous lncome

17,64141,781Total

-----T". the Year ended 31 l d( 2022
Amount (Rs )

Amount (Rs.)

Amount (Rs.)

- 
- 

Arnount (Rs.in hr.rndredst

48,116
11,545
30,505



Non-Ex<utive Dn(br up to 29103/2020and Rejoined a5

Chalrma. & A1.naging ot<tor *.e.f 01/04/2021

Company 5er.rary (re5igred w.e.t. 16/03/2021)

s<rebry (appointed w,e,l. 15/1212021)

Finaxial office. (resEn€n w.e. f. 02/@/2022)

chiel Financial ofti.er lappoinred w.e.f. 0zloztZa2z)

Relative of Dn<tor (.pp.inred as whole{ift Dtctor w-e f
01t04lza2z)

ln which dn(6r n designated Padnerand relatiK ol
Dtr<to6.re ate Padne6who haYe.sjgned on

PnvaE company in which tm dir*toE ar. ats

Company in whl.h two dne.ro6aEals

Private Company ln whi.h so dir{toB are ale

Prcpri.torship fim in rhich A,Ls. santa Ranr 8.ne( i5

lim inwhj(h r1r. Sal Paul Bansal i5 partner

Compaiy jn whi.h.eLauvesof o,r*to. are at$
DtetoB and sha'ehotdero

PnvaG Cqnpany in which r.lati6 ol Dt(tor de alo
Di€rm and $arehold€u
P.ivate Compaiy in whi.h re{atives of oir<ror are alo
Dlr*bro aid sha.eholdd

5h, shaibu Gdargh* cherian

PAUL EXCIJRS]OIIS PRIVATE LIIAITED

PML REAITORS PW LI}AITED

P.ul ln5i&.ed Pdv.te Limited

Paul E.ommi.e Privar. Limn€d

o,wa &o.d.rnhg Pnvab Lrm'kd

Not 19: R.l.t d Party Dir.lorurd
V6 p4 lnd As 2a tfl.d by lcAl I

B. LkIot R.lar6d p.rry.t.ry wtihTr.n'r.tioni i. o.dinary C6UBG of Bunns! 
For th6 p..iod end.d 31srl,Lr.h 2ozz

Amount (Rr. i. hunnr.ds Amount (R3. in huhdreds
A'€nrs.rla{ R.huneration
rmolnt lk in hundr.d3

N€r se ic. Char36 Paid lndo Nepal/ oMT

Addiiional B.rowi^B from Retated Padv

R.paymdt ol bo ding to Retat.d PanY

d addition.l wo.kiM capital

Pur.ha* of Soods & si.e.
Alditional 60 owing from dir<tor

lnteren Exp on boiiowjng l.om di.<tor

Adva(e repaid r. oir(toi
A/dnjonal Bo(o*ing from rehtive of di.etor

Repayment oloorowing. to relative of diEior

lnterst Exp on borcwing fmB relaliY€ ol

Advan.e r€Paid to rebnve olotkto.
rdlin.e 6iv.n to realtiv€ of Dir<tor

hld6r i.co@ on Advan.e 3iv.n rd retative of

repaid by reallive of 0ir<tor

Sala,.y pard ro retabve or dn{tor

R€nNneraton pald lo (ey anagemen( PeMineL
46,138

197

12,9',t1

46,93,115
14,48,212

71,22',1

1,39,577
8,350

1,80,000

31,21,950
34,47,7UJ

1,20,62E

12,852

1,96,750
7,675

1,02,750

r5,55,000

19,90,000

64,249

6r,31!ZaI



Nature of Tranra.tion
Amount (As. in hundred,

(Holdins CompanY)

tlet s€dice charqes Paid - lndo Nepau 0 17

Net addiiional *o.king capital

Commi$ion lor ..6 relerace sles

Purchae of g@ds & *dt6
Addiiion.l BoffNing trcm dlHror
lndd Exo on bordine from diEror
Advanc€ repa{d to Di6ts
Addltlonal 8oreiry fM reiative of dt<br

lnt.r61 Exp on boroMng lrom relative of

Adv c. repaid to reLaltve of Dir(to.

^!t:n.e 
6irn ro reakire of Dir<tor

lnter6l lrore on M%fte giwn to relatire of

Advar. €p.id bt reltiw of oir*tor
Salary paid to,elati€ o, dn*tor
r anagsial Remuner.ti,on

R.mlne.arion paid io key r anag€rent P.enrcl
't7,043

15,968

972
9,589

16,17,001

11,96,100

7,250

2,48,1)l
5,400

u,224

5,04,536
32,247

6,91,798

44,47,450

58,908

22,04,177
6,100

43,131

100

6,?55

17,O43 51,00,418 24,720 79,96,737

There are no other transactions wjth relared parties which are not in ordinary course of business or not at arm's length.

Nott 20: Loan to Arets Ratlo

asperA,lasterCircular'Non_SyttemicaltvlmponantNo.'BankingFinancial(Non_DeposjtAccePtingorHolding)
Cornpanier Prudential Noms (ReserYe Bank) Dnectjons, 2015', the Companv is majnlaining Loan to Assets Ratio of

9?.66X for loanr cranted aqaintt couateralsecuritv of GoLd.leweuery'

Advances agai.st security ol Gold
4,71,91,015

Total Asset5 of the ComPanY 5,11,43,619

Not.21 : Oi*lorure RequirGd.t P.r R*re B.nk ilaster Di.*tion on Non'svst ml..llv lmpo.t nt Non-

Dep6itt klnacomp.ny(R.*ryeBink)ot<ttont,2016"d.!edsep 1,2016

For t'€ P.riod end6d lln For tlE Period end.d 31*

tdnsEadknter availed by NBFC inclusiveor
Glrorim rrom sank/Fl
1br 1o",, F,ain Pe &ed tu r

*akue of Loan A Advances includhs Bitl

i-rcrcss Nm Periormlnq a$ets

tb) 0rher thau Rerared Pa(ies
r irNer Non Perrorm nq as*E

(b) Othe. lhan Related Padies

A

-r.i!

I



_ .lo 3r+^h.ch.2022

(1)

NJL

r,01,s5,037

tzt
Ere.k Up ol 1(f) !bov. (outlt.ndint Public
dep6lt lnclo5iw of inter*r a.cru.d thereon

Ti=iEnor-m or mEni-d-abentures

(3)
Are.klp ol len & AdEn.6
R*eivablet (otherth.n thdeincluded in (4)

TaIse@r
3r..lup of ls*d Asel & Sldkon hire

othe. sseB .ounting tow.rd: .s*t frnan.in9

1jl Leasa Asets n.Luding leae.entaLs

lnr iGl..nliiE i*lnainil s ,naer

il)rPepGP-rdi,s

16rffitE+F- tot uto-
Bre.ruD or h€s6.nB

-liiiFm
faIEq,,'iy
i6tPrc-Cre

nii-DaIsture; 
-Bonds

TnTnIf,tuG;ar NL

]5tF-arecre
'lilllijiiilmEMl Funds 

-

t-m Tsm lNet!!!!!

1,3r,327

4,15 6eplL

17)

lnvestor s.oup' wi5e .Latsifi..ti6n ofalL

invet.nenB (Cu.rent& Long rerm )inshar6
andislritier (borh quot d & unquoted)

lr.rket v.l@/ ar.ak uD or

GrruSsidEn-n

&

&DlG

7-.1

(a

s
As

5*B side

=

=

-lF



otl 22 : ok l6!ro ioqulr.d .t Per R*m Brnk lLst'r (t'ul RBl/ 2015-15/23 DXBi (PD) CC'

o.orralor. r o. r 1gnol 5- 15 D.tid Julv 0l ,201 5

as p.r the.omPany PoLi.y ,the Companv arrloned 3212 defslttei loan accounts dunng rhe finaftial v€:'

Ihe outstandiB dEs m theP loan ac.ounG rerc Rs.26.'!6 Cro6(including unrdoqnled inteBt according

ro Rsr normt riLl rhe rcsp<riw date of a*tion. The comPanv r'alied Rs'Rs 2176 Crores on artloning ol

gold lewelbry taken .r collatsal surtv on thee loans, companv confnms that mre of its slner corce'ns

paniclpated in rl€ above a(tions.

r{ot 23, Errnin$ p€r th.re
c li Mar.h 2021

Amount {Rs. t. lundred, Adount (Rs.in hu.dred,

3xi. rr oilnr.dEPg rPi .,. lhdr. r 0.07

F.r E Yer.nd.! 3131[4.r For the YGa. ended 3l!t

r;;ffiiundredsl rm.unt rR5.in hundredd

Remeasurement lcain)Los on defined berefit

lrcome tax reLariq lo above

Rem€asurement Lo$ on dea,ned beneli
obll4arions lnetofTd)

1,122 .1,t65

NOT' 2': OTHER COAIPREHEN'NE INCOME

Deferred T.x Ae*ts on Ac.ount
Amount lRs in hundreds) Ahount lRr.in hund.cdlL Ahount lRs.in hundre&)

iil".;;,;;;;;;:;;i;;;'.i reii!,Jer,res mrh regara to minimud iputated reven@ riom opera(iois or 5oa since ir< ('.d or

For the year €nding l15t For the year ending 315r

.r.h 2021

(f

)lote 2s: Di{l.su.e u.der setlon 22 of Th. r icro, Small tnd A{'diuh EnterprBd D'Elopm'nt Act' 2006

shown eprd.r, rema nLis utrprd h mv

the.mounioi'nreren paid bt th€ buver n terms

5edion 16, alon3snhrhe rmoud orlhepavm.nt
m.de ro rh.5lpplier b.Yond the sppolnred d:Y dunns

amountof inr.ren due and p:vablelortheperod

delay in 6.kinspaymenr (whi.h have b*n paidbut

beyondrhe.ppo'.tedd.ydsinsrhe vear) bur

wirhour addinsrh? inrerci spe.ilied underthh 3d

rlr. :mountof inreren..crued,nd remain'ns unpa

whentheinrerc(d!er.5 aboveare:ctuaLlY paidro

th.5mallenreonse,lorthe gurpoie otdtsalrowan.e

as a deductible exp.nditura unde.se.rion 23

{r)

I



Not 29: FiEEi.l R.ti6

r) Clpid to n 5k-s.i Shted ..tio(CRAR )

F.rh11..[i. ..oliaL+Tier2ci
2296

in.-,r.io". -.i,t.ai-u*a,frel.eeN.il/Riskweichr'n :reh

ii,li,ii:iilJil,.,r., **..*
dl Liqdditv C4..s...do 3t
r",."u s*r.r r'tr o*r,.

Amoutt lRt. rn nundred, Amoont lRs.ln hundr.d,

2,31,11,536

Enbi;-,ho,tn@!M,dBn*30dav."
stresed ourflows lB)' Minimu ollst€*ed hflo*3

lol; 7sx ol strcs.d outflows(B))

r "TotaLNi3h Quality Liquid ASFG

(for depdit laking comPanie,

l unecured wholeste fundinq

,( 56!red whotesale aunding

{il) outrlo$ relared to loss oi
('iir cr;dt and r,quditY ra. I'nes

oiher.ontra.tual tundlns obLigaiions

7 other coitiqenl funding obliqations

31

1 2 TOTAL CASTI INFLOWS

1co$fdojl'N,

; "!.iiiii,,,.-',' *.,,r". ta'U''rror'or'd-d''P''rddor

N

fo. the yearendiog 31'r Llarch 2022

A3 p€r oura.p.r.t€ Epon. ol €v.n d.l. rn.ch€d

\
&As.5

\,.,s 7-,

r;

,.471l,(1, civilcity, !t no,(, Ludhiana

x\

uD,N: )7aq rlg6ALD 6 OAqq6a

*.,\o\oF 
l>o>)-

1. As per information available to th. companv the.e are m outsltnding dEs o*d to Smau kale udertakings 
's 

o' li ol'2022

2. Sa;rc€ under sundry Debtou, slndry credlrors, Lo.ns 6 Advances and other Rec€ivable and Pavables a'e erbj<t ro conllrBation

i.- iiiii.".ilir"^"r"p,.suantroschedulelrldlvisionllpanr&lrorthecompaoiesAct'2ol3otherthanstatedabovekeitherNlL

d"#lk -
^,lenbeuhip 

no 5o23oo

, 350,Sec l3A, Chandiqarh

llr ^l-d
I



Dhctosure requked a sper reserve Bank of tndia Nortfication no oOR (NBEC)cc. PD No rot/ 22.10.105/19_20 d.ted March 13,2020

h accordance withthe regulatory 8u idance on ,mplementation of lnd As issued by RBlon 13 March,2O2O, the companY has computed provision as per lncome recosnition

and impakment allowanc€ made under INO aS 109 is Siven below:

n5. in hundreds

Asset clastification ae per RslNorms

1

as per lnd As 109

2

Grots c.rrying

AS

3

AS 109
4

N€tCarrying

3 5

5ub Standard

1to 3

Stage-2

4,22,09,493
51,33 919

4,71,41,A72

3 95,726

73,242

64,677

38,438

1,03,115

29,7t9

927

4,21,4 t6
50,95 1

757

3,66,007

12,31s

1,0s,525

12,83s

1,18,350

476

4,033

40

25,603

-L5,245

-!a,751

-3,105

Other items such as guarantees, loa n

.ommitments. etc.which are inthe scope of lnd

A5109 but notcovered unde.current lncome

Recognltion, AssetClassificationand ProvisioninS

{lRAcP)norms

staBe 2

958 30,645 3,1a)22 5 -21,853

Srage 3

Stage-1 4,22,09,893 64,677 4,21,45,215 1,05,525 -40,848

Stage-2 51,33,979 38,438 50,95,541 12,835 25,603

Stage 3 4,08,968 30,646 3,7a322 52,509

1 70,868

-27,863

-37,107
4,77,52,440 1,33,761 4,76,19,O19

(1)The shortlallofRs.37,1O,727l- Between the provisionsas per RBIIRAC Norms and Loss allowances as per IND A5 109 has been appropriated as lmPairment Reserve in

;c;ordarcewith sBlcircular DOB (NBFC).cc.PD'No'109/2210105/2019-20 dated 13 03'2020'

(2)The company has rebutted the assumptron contained in IND_a.s109 about considering Stage'l advances asthose which are 30davs Pan due' lnstead' companY has

consideredthe same at 60 dayspast doe due to itsevatuation ofpast borrower behaviour and profiite.Thesame k as perboard approved policY as wellas placed beforeAldit

\
-{

&

lDIG
/4

StaEe 3

Staee-3



UNTTNG PoLtclEsSIGNIFICANT AC

Bagis of Preparation of Financial Statements

These financial statements are prepared in accordance with Indian Accounting standard (tndAs), unde-r the hrstorical

cost convention on the accrual oasis excepiioi ie*iin financial instruments which are measured at fair values and

defined benefit plans which nare oeei-'.easuiua at actuarial valuation .as required by relevant Ind AS5, the

provisronsoftheCompanresea,ZOr:itn"ecJittotrreextentnotif'eO)and,otridelinesissuedbvtheSecuritiesand
Exchanoe Board of tndia (SEBI). rne r'no eiaie p.escribed under section 1-33 of the Act read with Rule 3 of the

i".-o"i*r-i"a]."' oi.orniins siunau,i;i n'r"i, zrjrs una relevant amendment rules issued there after'

Accountingpolicieshavebeencons.stentlyappliedexceptwhereanewlyissuedaccountingstandardisinitially
adopted or a revision to an 

"r,.t,ng 
u..o]rnilng.iandard .eqr,ires a ctrang€ in the accountinq policy hitherto in use.

6rJto 16" ,.n"na."nts rn Schedule niuppri.-"0r" to Ngrc's, the relevant changes has been made

ThefiguresappearinginthefinancialstatementshasbeenroundedofftothenearesthUndredsduetorequirementof
schedule IIL

Basis of measurement
rhe lnd AS Financial statements have been prepared on a going concern basis.usin9 historical cost convention and on

an accruat method of accounting, "r."pi 
6i-i".tiln fina-nciai assets which have been measured at fair value as

described below and defined oenent pra'rii wtriJnive been measured at actuarial valuation as required by relevant

lnd ASs.

Use of Estimates

The preparation of financial statements requrres estimates and assumptlons to be made that affed the reported

amount of assets and tiabilities - tn"iuiJ or tn" financrat statements and the reported amount of revenues and

exDenses during the reporting p"tiod ;ifi;t;;; l"lwlen the actuat results and estimates are recognized in the

pe;iod in wh,ch the results are known/ matenalized'

Plant and EquiPment

The items of Plant & equipment are measured at cost less any accumulated depreciation and_ any accumulated

impairment losses The cost or an ,t"rn li piop"tty, plant and equipment. arc stated at cost net of recoverable taxes

and includes amounts added on ."ru,r""i'Jn i''i u rl, f Lrr u..r.rL*o deprecration and impairment loss, rf any All

costs, including financrng costs, attributable to the fixed assets are capltalrzeo

rhe Company has opted to measure ali;;s;;;ttv, piuni uno equiem:1t 11: 
intanqible assets at the Previous GAAP

iiCeoirl i".ri,"g amount as its deemed cost as on the date of transitron to IND As

Depaeciation

Depreciation on fixed assets is provided to the extent of depreciable amount on written down value method (wDV) in

the manner prescribed in Schedule II to ;;" ion1puniut e"t' ZOf3 over their remaining useful life on pro-rata basis'

cash and cash equivalents
Cash and cash equivalents Cash and cash equlvalent in the balance sheet comprise cash at banks and on hand and short-term

depositswithanori8inalmaturjtyotthreemonthsorless,whicharesubjecttoaninsigniflcantriskofchangesinvalueinaccordance
withlNDAsT,Forthepurposeotthestatementof€ashflows,cashandcashequivalentsconsistofcashandshort.termdeposits,as
defined above.

D
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G Revenue Recognition
Revenue is recognized only wh

Interest income is recognized

aDPlicable.

Borrowing Costs

en it can be reliably measured and it is reasonable to expect ultimate colledion'

". 
iir" p-p""i"r' basis taking into account the amount outstanding and rate

H EmploYee Benefits
The entity makes contributions to statutory provident funds in accordance with Employees Provident Fund and

Miscellaneous Provisions Act, tnt' ""it'tJ'oi""' 
s1"i" ln"tunt" Act' 1948 Provident Fund and EsI are defined

contribution schemes and tn" .ontriori#'-J* Jtrarqeo to the profit and loss account of the year when the

contributions to the respective fund o a" nt"t" "t" "6 "th;r 
obligations other than the contribution payable to the

fund.

Gratuitv Liabilitv as on 31st March 2021 has been provided for on basis of acturial valuation basis Projected unit

credit method in accordane with IND AS'19

Leave encashment which are short term compensated absences are charged to profit and loss account of the year in

which it is due.

J

AsperlNDAS23Borrowingcoststhatareattributabletotheacquisitionorconstructionofqualifyingassets(ifaFy)
are capitalized as part of the cost or *ah "tt"L 

l q'"firyinq asset is one that necessarily takes substantial period of

u." Ii g-"i ;Jy i"i ,ts intended use all other borro*ing costs are charged to Profit and Loss account'

Provision for Current and Deferred Tax

;:JJiJ:iTff 
tt;", 

tax is made after takins into consideration benefits ndmissibre under the provisions of the

lncome-tax Act, 1961. Current income tax issets and liabilities are measured at the amount expected to be

recovered from or paid to the taxation *ti"ii*.s The tax rates and tax laws used to compute the amount are those

that are enacted or substantively enacted, at the reporting date'

CLlrrentincometaxrelatingtoitemsrecognisedoutsideprofitorlossiSrecognisedoutsideprofitorloss(eitherin
other comprehensive income or in equitt) Current tax items are- recognised in correlation to the underlying

transaction either in ocl or direcfly in lqri6, l,]inig"r"n, periodically evaluates positions taken in the tax returns

with respect to situations in wnicn appricl-uiJ tax ,"iJuttns u." subject to interpretation and establishes provisions

where approPriate

Deferredtaxresultingfrom''timingdifference,,betweentaxabieandaccount.ngincomeisaccountedforusingthetax
rates and laws that are enacted o|- *o.t-tir"iv 

"n"cted 
as on the balance sheet date, Deferred tax asset is

recognized and carried forward onry to-t-t-" 
-"ri"ni 

urat there is a virtual certainty that the asset will be realized in

future.

Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets

Provislons involving substantial degree of estimation in measurement are recognized when there is a present

obliqation as a result of past events a"i it-i, pi"iioi" tt 
"t 

there wilt be an outflow of resources. contingent Liabilities

;;;";;;;;;;r;; ;uiire oisctosect- in tlie notes except for contlnsnet provision ag-a'nst standard assets as

prescribed by RBI guidetines. continqent Asill aie neither recognized nor disclosed in the financial statements

Classification of Ctrrrent / Non Current Assets

AII assets and liabilities are presented as Current or Non-current as per the Company's normal operating cycle and

other criteria set out in schedute rrr to-ril c-ornpuni". Act, 2013. based_on the nature of products and the time

between the acquisttion of assets r"r pa."r.i"g 
"IJ 

tl"ir re;lization, the company has assumed its operatinq cycle

lili-ontltt fo. ,t 
" 

purpose of current / Non turrent class'fication of assets and liabilitie

Leases

The Company has complied with IND AS 116 "Leases" applicable from 1 April 2019' and considered all material lease

contracts existing on April 1, ,0]'g. -n" t-"-mp""v-flas accounteo for its.short term leases and low value assets in

accordance with Dara 6 of the IND AS. ri" t "r! 
iJnria"."O as short term lease considering the fact thet Lease can be

terminated on short term notice from e'ther side

K
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